Các thôn và khu thị tứ tổ chức các hoạt động đón xuân; tuyên truyền vận
động nhân dân tổng dọn vệ sinh môi trường ở trung tâm văn hóa và đường làng,
ngõ xóm đảm bảo xanh, sạch, đẹp. Treo cờ tổ quốc tại nhà văn hóa các thôn và
hộ gia đình từ ngày 14/01 đến ngày 6/02/2023 (tức từ ngày 23 tháng Chạp năm
Nhâm dần đến hết ngày 15 tháng Giêng năm Quý Mão). Tổ chức các hoạt động
vui chơi giải trí, văn hóa, văn nghệ, thể thao trong những ngày tết theo tinh thần
lành mạnh, tiết kiệm mang sắc thái truyền thống dân tộc.

3. Ủy ban MTTQ xã và các ngành đoàn thể

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại các câu lạc bộ của đoàn thể
mình. Tuyên truyền hội viên, đoàn viên treo cờ tổ quốc tại gia đình mình và tích
cực tham gia các phong trào do cấp ủy, chi bộ và ban công tác mặt trận thôn
phát động. Tổ chức thăm, hỏi và tặng quà đối với các gia đình chính sách, các
đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn đảm bảo mọi
người đều có tết vui vẻ. Bên cạnh việc đón xuân cũng cần tuyên truyền hội viên,
đoàn viên hăng hái thi đua sản xuất lập nhiều thành tích mừng Đảng, mừng xuân
Quý Mão năm 2023.

3

4. Ban chỉ huy Quân sự - Công an xã

Phối hợp chặt chẽ với cơ quan chuyên môn cấp trên xây dựng kế hoạch
chi tiết tuần tra tới các thôn; Phân cử lực lượng thường trực tại các điểm văn hóa
ở cơ sở thôn đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; Ngăn chặn và xử
lý nghiêm các tệ nạn xã hội như: Cờ bạc, ma túy….